CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.
CONCEPTO 5 2014 CONCEPTO 2015
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
18.740,229 157,158,579 Gastos de Funcionamiento 420,063,196
o Servicios Personales 275,527,100
0 o Materiales y Suministros 43,177,199
o o Servicios Generales 101,358,897
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 33,406,424
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
18,740,229 157,158,579 Subsidios y Subvenciones 26,137,122
0 0 Ayudas Sociales 0
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 7,269,302
414,312,959 389,161,030 . . ;
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
414,312,959 389,161,030 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
6,626,301 6,147,690
Participaciones 0
6,626,301 6,147,690 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
g Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
439,679,489 552.467,299 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 27,113,696
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 27,168,796
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos -55,100
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 480,583,316
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -40,903,827

2014

385,416,977

250,733,846
42,744,094
91,939,037

167,769,996

0

0
20,150,274
0

0
147,619,722
0

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO

19,910,201
19,910,201

0
0
0

o O O O

573,097,174

-20,629,875

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Martha Lucia Fernandez Morales

Coordinadora de Administracion y finanzas

Elaboré: L. C. Roberto Colorado Luna
Director de Finanzas

CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.

Paginaldel



