## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:\_

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	18,740,229	157,158,579	Gastos de Funcionamiento	420,063,196	385,416,977
Impuestos	0	0	Servicios Personales	275,527,100	250,733,846
	0	0	Materiales y Suministros	43,177,199	42,744,094
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	101,358,897	91,939,037
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	33,406,424	167,769,996
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	18,740,229	157,158,579	Subsidios y Subvenciones	26,137,122	20,150,274
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	7,269,302	147,619,722
	414,312,959	389,161,030	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
, ,	0	0	Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones		0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	414,312,959	389,161,030	Participaciones y Aportaciones	0	o
Otros Ingresos y Beneficios	6,626,301	6,147,690	Participaciones y Aportaciones	U	
Ingresos Financieros	6,626,301	6,147,690	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0,020,301	0,147,090	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	U	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	439,679,489	552,467,299	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	437,077,467	332,407,299	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	27,113,696	19,910,201
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	27,168,796	19,910,201
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	0
			Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	-55,100	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	480,583,316	573,097,174
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-40,903,827	-20,629,875
			Resultation del Ejercicio (Allotto) Desallotto)	-40,703,027	-20,027,873

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Martha Lucia Fernández Morales Coordinadora de Administración y finanzas Elaboró: L. C. Roberto Colorado Luna Director de Finanzas